
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: RENUNCIA AGUINAGA Y OTROS

 
VISTO el EX–2019-41938546–GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el presente tramita la aceptación de las renuncias de diversos funcionarios y la limitación de la designación de
un (1) funcionario en el Ministerio de Seguridad;

Que los causantes fueron designados en diferentes cargos mediante RESOL-2018-503-GDEBA-MSGP, Resolución
1.1.1.17 N° 66/17, RESOL-2018-479-GDEBA-MSGP, RESOL-2017-847-E-GDEBA-MSGP, RESOL-2017-1056-E-
GDEBA-MSGP, RESOL-2017-666-E-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-435-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-402-GDEBA-
MSGP, Resolución 1.1.1.17 N° 40/17, RESOL-2019-604-GDEBA-MSGP, Decreto N° 524/16, RESOL-2017-207-E-
GDEBA-MSGP y RESOL-2018-20-GDEBA-MSGP;

Que ha tomado intervención la Dirección de Sumarios, dependiente del Ministerio de Trabajo, informando que, según los
registros obrantes en esa dependencia, las personas en cuestión no poseen actuaciones sumariales en trámite;

Que se aceptan las renuncias y se limita la designación en los términos del artículo 14 inciso b) y 107 de la Ley N°
10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Agustina María AGUINAGA (DNI 31.389.854 – clase
1985), designada mediante RESOL-2018-503-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 2°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Pablo Nahuel MACEDO (DNI 36.717.143 – clase
1992), designado mediante Resolución 1.1.1.17 N° 66/17.

 

ARTÍCULO 3°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Cecilia Anahí GONZALEZ (DNI 31.782.954 – clase
1985), designada mediante Resolución 1.1.1.17 N° 66/17.

 

ARTÍCULO 4°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Antonela CATENA (DNI 34.682.007 – clase 1989),
designada mediante RESOL-2018-479-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 5°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Paula SPINAZZOLA (DNI 30.805.324 – clase 1984),
designada mediante RESOL-2018-479-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 6°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Laura Estefanía DI PIETRO (DNI 29.278.773 – clase
1982), designada mediante RESOL-2017-847-E-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 7°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Agustina CANEDO PERÓ (DNI 34.800.727 – clase
1989), designada mediante RESOL-2017-847-E-GDEBA-MSGP.

 



ARTÍCULO 8°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Mariela Mercedes SAMANIEGO (DNI 17.602.070 –
clase 1965), designada mediante RESOL-2017-1056-E-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 9°. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Braian Nahuel BASSILION (DNI 39.432.617 – clase
1996), designado mediante RESOL-2017-666-E-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 10. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Fabio Damián MORENO (DNI 26.429.116 – clase
1978), designado mediante RESOL-2019-435-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 11. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Ana Julia BAUMGARTNER (DNI 34.947.097 – clase
1990), designada mediante RESOL-2019-402-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 12. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Laura Daniela PIANA (DNI 30.777.819 – clase 1984),
readecuada su designación mediante Resolución 1.1.1.17 N° 40/17.

 

ARTÍCULO 13. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Manuel Orlando UÑATES (DNI 10.092.370 – clase
1951), readecuada su designación mediante Resolución 1.1.1.17 N° 40/17.

 

ARTÍCULO 14. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, la renuncia al
cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Auditor General de Asuntos Internos, a partir del 10 de
diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº
1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Charo ROMERO (DNI 38.307.940 – clase 1994),
designada mediante RESOL-2019-604-GDEBA-MSGP.

 



ARTÍCULO 15. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Coordinación y Logística Operativa,
la renuncia al cargo de planta temporaria – personal de gabinete – del Subsecretario, a partir del 10 de diciembre de
2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº 1869/96) y su
Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Tamara Ayelen MERCHAN (DNI 38.536.243 – clase 1994),
readecuada su designación mediante Resolución 1.1.1.17 N° 40/17.

 

ARTÍCULO 16. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Coordinación y Logística Operativa,
Dirección Provincial de Logística Operativa, la renuncia al cargo Directora de Veterinaria y Bromatología, a partir del 10
de diciembre de 2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto
Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Virginia DOYLE (DNI 31.163.406 – clase 1984),
designada mediante Decreto N° 524/16.

 

ARTÍCULO 17. Aceptar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal,
la renuncia al cargo de Director Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, a partir del 17 de diciembre de 2019,
de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº 1869/96) y su
Decreto Reglamentario Nº 4161/96, presentada por Cesar Andrés VEGA (DNI 34.394.567 – clase 1989),
designado mediante RESOL-2017-207-E-GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 18. Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Auditoría General de Asuntos Internos, Auditoría
Sumarial N° IV, en el cargo de Director de Delegación de Auditoría Sumarial N° IV, a partir del 6 de noviembre de
2019, de conformidad con lo establecido en el artículo 107 de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto Nº 1869/96) y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96, a Facundo SAINZ (DNI 34.304.361 – clase 1989), designado mediante RESOL-2018-20-
GDEBA-MSGP.

 

ARTÍCULO 19. Intimar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a las personas cuyos ceses se disponen en los artículos
que anteceden, a devolver las credenciales afiliatorias del Instituto de Obra Médico Asistencial (IOMA), las que deberán
ser entregadas en la Dirección General de Personal del Ministerio de Seguridad, conforme a lo establecido en el artículo
28 inciso c) del Decreto Nº 7881/84, reglamentario de la Ley Orgánica del IOMA para su posterior remisión a dicho
Instituto.

 

ARTÍCULO 20. Intimar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a las personas cuyos ceses se disponen en los artículos
que anteceden a que en el plazo de treinta (30) días hábiles cumplimenten con la declaración jurada patrimonial prevista
en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA.

 

ARTÍCULO 21. Registrar, notificar, comunicar a la Secretaría General y al SINBA. Cumplido, archivar.




	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2020-12-GDEBA-MSGP
	fecha: Viernes 31 de Enero de 2020
		2020-01-31T19:24:30-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Sergio Alejandro Berni
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2020-01-31T19:24:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




